
SEMao.
POLHA '
RúbricÃ^

iN. lJATUBa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 004/2022, decorrente de diligência promovida no Atestado de Capacidade Técnica

vinculado a CAT N° 872873/2022 apresentado pela empresa S K DE MELLO P LIMA LTDA,

CNPJ n° 42.622.394/0001-73.

Anajatuba/MA, em 27 de setembro de 2022

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n“ 003/2022

UIAJL^l

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaiatuba.ma.gov.br



SÊMAD-ôNíwATyBA

FOLHA_

RÚBRICA

Q.

OFÍCIO NO 004/2022 - INFORMAÇÕES ACERCA
DE SUBCONTRATAÇÃO - CONTRATO N®
0306/2020 - CONVITE No 006/2020
<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<administracao@lagodojunco.ma.gov.br>, <cpl-

pmlj@hotmail.com>

27/09/2022 15:37

Assunto;

De

Para:

Data

. OFICIO 004-2022 CPL.pdf (~246 KB)

. CAT 872873-2022 - S K DE MELLO.pdf (~470 KB)

Prezados,

Segue em anexo o Ofício n° 004/2022 para fins de apreciação, por meio do qual solicitamos informações acerca
da subcontratação decorrente do Contrato no 0306/2020.

Encaminho também a CAT n° 872873/2022.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa Pereira

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA



SEMAO-

folha ,

RÚBRICA

■NAJATUBA

íl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 27 de setembro de 2022
OFÍCIO N° 004/2022 - CPL

Á Senhora
MARIA DA GLÓRIA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA
Secretária Municipal de Administração
Rua Coronel Hosano Gomes Ferreira, s/n. Centro
Lago do Junco/MA, CEP; 65.710-000

Assunto: Informações acerca da subcontratação decorrente do Contrato n° 0306/2020 -
Processo Administrativo n° 306.03.02.5/2020 - Convite n° 006/2020

Senhora Secretária,

CONSIDERANDO a participação da empresa S K DE MELLO P LIMA LTDA,

inscrita no CNPJ n° 42.622.000/0001-73, na Tomada de Preços n° 003/2022, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pavimentação e
adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio n°
923974/2021/MDR/CAIXA;

CONSIDERANDO que a respectiva empresa apresentou em sua documentação de

Habilitação Certidão de Acervo Técnico (CAT) registrada sob o n° 872873/2022 no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA acompanhado de
seu respectivo Atestado de Capacidade Técnica decorrente de subcontratação, vinculado ao
Contrato n° 0306/2020, cujo objeto é a pavimentação asfáltica no Município de Lago do
Junco/MA, formalizado entre o Município de Lago do Junco e a empresa CONSMAP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ n° 15.508.162/0001-02, para
fins de comprovação de Qualificação Técnico Operacional;

CONSIDERANDO que consta junto ao Atestado de Capacidade Técnica a Carta de
Anuência emitida em 29 de dezembro de 2021, assinado pelo Sr. Romário da Costa

Conceição, Secretário Municipal de Administração na época da contratação, por meio do qual
atesta que a empresa CONSMAP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI executou o contrato n°

Assinado dti íorr
NAIARA

BARBOSA
digitAl pot NaM

PEREIRA OfiülO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaiatuba.ma.aov.br

PEREIRA:05 3«

101015342
Dados: 1022.03.
1503-51 0300'



SEMAO-

folha

Rúbrica

iTUBA

■mKgãl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

0306/2020 conforme as condições estabelecidas no respectivo contrato e a participação da

subcontratada S K DE MELLO P LIMA LTDA no período de 29/09/2021 a 29/12/2021;

SOLICITO informações acerca da respectiva subcontratação, bem como

disponibilização de documentos comprobatórios tais como contrato de subcontratação e outros

documentos pertinentes, com a finalidade de subsidiar esta Comissão na análise da

qualificação técnica da referida empresa.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por NAIARA BARBOSA

PERE1RA:0510101 PEREIRA:05101015342
Dados: 2022.09.27
15:04:17-03'00'

NAIARA BARBOSA

5342

NAIARA BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL
Portaria n° 003/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA,

www.anaiatuba.ma.aov.br



SEMAD - ANAjATUBA

FOLHA

RÚBRICA “a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 005/2022, decorrente de diligência promovida no Atestado de Capacidade Técnica

vinculado a CAT N° 850662/2021 apresentado pela empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS

EIRELI, CNPJ n° 09.179.350/0001-31.

Anajatuba/MA, em 28 de setembro de 2022

i. • •Cl

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n“ 003/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.analatuba.ma.gov.br



BASEMAD <

FOLHA_.^.
RÚBRICAOFÍCIO NO 005/2022 - INFORMAÇÕES ACERCA

DE SUBCONTRATAÇÃO - CONTRATO N®
385/2020 - TOMADA DE PREÇOS N® 021/2020
<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<contato@barradocorda.ma.gov.br>,
<ceibarradocorda(aigmail.com>,
<prefeitura@barradocorda.ma.gov.br>

28/09/2022 15:06

//eAssunto:

De

Para:

Data

• OFICIO 005-2022 CPL.pdf (~246 KB)
• CAT 850662-2021 -PAVIMAR EMPREENDIMENTOS.pdf (~939 KB)

Prezados,

Segue em anexo o Ofício no 005/2022 para apreciação, por meio do qual solicitamos informações acerca
da subcontratação decorrente do Contrato n° 385/2020.

^ícaminho também a CAT n^ 850662/2021 para fins de conhecimento.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa Pereira

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA



SEMAD - «NAjA^BA
FOLHA

RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 28 de setembro de 2022

OFÍCIO N° 005/2022 - CPL

Á Senhora

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Rua Isaac Martins, 371, Centro

Barra do Corda/MA, CEP; 65.950-000

Assunto: Informações acerca da subcontratação decorrente do Contrato n° 385/2020 -

Tomada de Preços n° 021/2020

Senhora Secretária,

CONSIDERANDO a participação da empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 09.179.350/0001-31, na Tomada de Preços n° 003/2022, cujo

objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

pavimentação e adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de

Anajatuba/MA - Convênio n° 923974/2021/MDR/CAIXA;

CONSIDERANDO que a respectiva empresa apresentou em sua documentação de

Habilitação Certidão de Acervo Técnico (CAT) registrada sob o n° 850662/2021 no Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA acompanhado de

seu respectivo Atestado de Capacidade Técnica decorrente de subcontratação, vinculado ao

Contrato n° 385/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especialista em recapeamento

asfáltico atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e

Gestão do município de Barra do Corda/MA, formalizado entre o Município de Barra do Corda

e a empresa SHAMMAH - TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ n°

04.679.780/0001-07, para fins de comprovação de Qualificação Técnico Operacional;

CONSIDERANDO o Atestado de Capacidade Técnica emitido em 15 de julho de

2021, assinado pelo Sr. Rigo Alberto Teles de Sousa, Prefeito Municipal, por meio do qual

atesta que a empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI executou e concluiu de forma

subcontratada da empresa SHAMMAH - TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA os

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br
Página 1 de 2

NAIARA

BARBOSA

PEREIRA:051

niniSÍ47

Aiiifwdc. d* íivn»*

diçiul por KAIA4A
BAMOU

PÉRflRAÍBlOIOISJ-

Okí<» 202209 2<

M:S6.S4 -OJW



RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

serviços e obras de recapeamento asfáltico no município de Barra do Corda/MA, de acordo

com 0 Contrato n° 385/2020;

SOLICITO informações acerca da respectiva subcontratação, bem como

disponibilização de documentos comprobatórios tais como contrato de subcontratação e outros

documentos pertinentes, com a finalidade de subsidiar esta Comissão na análise da

qualificação técnica da referida empresa.

Atenciosamente,

N Al ARA BARBOSA NAiARfs^RBosT
PEREIRA:0510101 PEREIRA:05101015342

Dados; 2022.09.28 14:57:16

-03'00'5342

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br
Página 2 de 2




